
                             令和５年４月６日 

保護者様 

                            野田市立関宿中学校 

                            校 長  森  功 

        自然災害をはじめとする緊急時等の対応について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、下記のとおりお知らせします。自然災害をはじめとする緊急

時においては、生徒の安全確保を第一として対応いたします。ご理解ご協力のほど、よ

ろしくお願いいたします。 

記 

１ 地震への対応について 

 〇 震度５強以上の地震が発生した場合。 

  ・学校は臨時休業となります。 

翌日以降の授業の実施については、学校 HP もしくはマチコミメールでお知らせし 

ます。 

  ・生徒が学校にいる場合は、保護者もしくはそれに代わる方に引き渡しを行います。 

   交通の遮断等で、引き渡しが困難な場合は、引き取りに来られるまで生徒は学校にて 

待機となります。 

  ・登下校中や休日については、生徒（各ご家庭）の判断で安全な場所に避難します。 

 〇 震度５弱以下の地震が発生。 

  ・被害の状況を確認して、ご家庭の判断で登校となります。 

・原則として授業は実施、再開となります。被害の状況により、授業を中止する場合は、 

学校 HPもしくはマチコミメールで対応をお知らせします。 

２ 台風や暴風雨、降雪等への対応について 

  ・安全な登下校が困難な場合は、予め、臨時休業もしくは登校時間の変更等について学

校 HP もしくはマチコミメールでお知らせします。 

  ・天候の急変により、登校時の安全確保が困難な場合は、ご家庭の判断で対応願います。 

   その際は、学校までご連絡ください。 

３ 不審者等への対応について 

  ・状況と対応について、適宜、マチコミメールでお知らせします。 

４ その他 

  緊急を要する連絡については、基本的にマチコミメールを使用します。 

  マチコミメールへの登録をお願いします。 


